
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 212 del 27/02/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO DI MOBILITA' IN AMBITO NAZIONALE, PER TITOLI E
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO DI N. 35
POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE.
PROVVEDIMENTI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA' IN AMBITO NAZIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA
COPERTURA,  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  35  POSTI  DI  COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE. PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si

rappresenta che ricorrono i presupposti  per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della

Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:
- con deliberazione n. 343 del 27.12.2019, immediatamente eseguibile, sono stati approvati gli atti e

nominati i vincitori  dell’avviso di mobilità, in ambito nazionale,  per titoli  e prova colloquio,  per la
copertura, a tempo indeterminato, di n. 35 posti di Collaboratore Professionale sanitario - Infermiere,
bandito con deliberazione n. 214 del 19/03/2019;

- a seguito della  predetta deliberazione,  con raccomandate a/r  del  31.12.2019 è  stata  notificata,  a
ciascuno dei  35 vincitori dell’avviso in parola, la relativa nomina; 

- solo 23 dei 35 candidati risultati vincitori, hanno accettato l’incarico e le aziende di provenienza hanno
rilasciato il relativo nulla osta e, pertanto, si è potuto garantire,  in parte, la copertura dei posti vacanti
con immissione in servizio entro il 15.05.2020; 

Considerato che
- con raccomandate a/r datate 24.01.2020, l’AORN ha comunicato ai candidati collocati nella graduatoria

a partire dalla trentaseiesima e fino  alla centotrentacinquesima posizione, che avrebbe proceduto
all’immissione in servizio di coloro i quali sarebbero risultati  in possesso di tutti i requisiti previsti dal
bando,  per la copertura dei posti messi a concorso, non ancora coperti;  

- che nella medesima nota veniva precisato che avrebbe avuto priorità, nel rispetto del possesso dei
requisiti specificati nella nota stessa, l’ordine di posizionamento in graduatoria fino al raggiungimento
di unità di personale da reclutare, per cui non sarebbero stati presi in considerazione, coloro che nella
graduatoria medesima fossero collocati in posizione successiva a quella corrispondente al predetto
numero;

Rilevato che: 

- nel Piano del Fabbisogno del Personale 2019/2021- adottato in via definitiva con Deliberazione n. 25
del  10.01.2020,  con  cui  è  stato  preso  atto  del  DCA  n.  2/2020  -  è  previsto,  per  l’anno  2019,  il
reclutamento di n. 63 Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri, a saldo di quelli già entrati in
servizio nello stesso anno;

- è  necessario,  vista  già  la  carenza  di  personale  appartenente  al  profilo  professionale  in  parola,
evidenziata ripetutamente dai Direttori della Strutture sanitarie preposte a garantire i L.E.A., reclutare,
come concordato con il vertice strategico aziendale, ulteriori  n. 28 Collaboratori Professionali Sanitari -
Infermieri, in aggiunta ai 35  per i quali la procedura è stata bandita, nel rispetto, sia della posizione in
graduatoria dei candidati, sia della tempistica di immissione in servizio comunicata dalle Aziende di
appartenenza;

Dato atto che
Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- dei candidati classificatisi dal trentaseiesimo al centotrentacinquesimo posto della graduatoria è possibile
procedere al reclutamento di soli ulteriori n. 33 Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri, che
hanno accettato l’incarico e sono in possesso del nulla osta al trasferimento da parte delle rispettive
aziende di appartenenza, con immissione in servizio entro il 16.05.2020;

- al  fine di  coprire  i  residui  posti che risultano ancora vacanti,  con PEC del  18/19.02.2020  l’AORN ha
comunicato  ai  candidati  collocati  nella  graduatoria  a  partire  dalla  centotrentaseiesima e  fino  alla
duecentotrentacinquesima  posizione, che avrebbe proceduto all’immissione in servizio di  coloro i
quali sarebbero risultati  in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando,  per la copertura dei posti,
non ancora coperti;

- che, alla data odierna, degli ulteriori candidati contattati, solo n. 6 hanno accettato l’incarico e sono in
possesso del nulla osta delle aziende di appartenenza, e potranno essere immessi in servizio entro il
01.05.2020; 

Ritenuto, 

- pertanto, reclutare, all’esito della procedura dell’avviso di mobilità, in ambito nazionale, per titoli e prova
colloquio,  per  la  copertura,  a  tempo indeterminato,  di  n.  35  posti di  Collaboratore  Professionale
Sanitario - Infermiere, bandito con deliberazione n. 214 del 19.03.2019 complessivi n. 62 Collaboratori
Professionali  Sanitari  – Infermieri  a tempo indeterminato, di cui  all’allegato elenco che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- riservarsi ogni decisione in ordine all’ulteriore utilizzo della graduatoria in parola; 
Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

  PROPONE

1)   di reclutare, all’esito della procedura dell’avviso di mobilità, in ambito nazionale, per titoli e prova

colloquio,  per  la  copertura,  a  tempo indeterminato,  di  n.  35  posti di  Collaboratore  Professionale

Sanitario  -  Infermiere,  bandito  con  deliberazione  n.  214  del  19.03.2019,   n.  62  Collaboratori

Professionali  Sanitari  – Infermieri  a tempo indeterminato, di cui  all’allegato elenco che costituisce

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)     di riservarsi ogni decisione in ordine all’ulteriore utilizzo della graduatoria in parola; 

3)   di  precisare che il costo delle unità di personale reclutato, appartenente al profilo professionale di

Collaboratore Professionale sanitario – Infermiere, rispetta il  limite di spesa del  personale stabilito

dalla Legge191/2009;

4)    di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.,
coinvolte;   

5)    di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

                                                          

IL DIRETTORE U.O.C.

      GESTIONE RISORSE UMANE

                              Dott.ssa Luigia Infante

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019

 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario sotto

riportati:

Sub Commissario Amministrativo   Gubitosa Gaetano  _______________________

 Sub Commissario Sanitario            Dott.ssa Antonietta Siciliano  _______________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) Reclutare, all’esito della procedura dell’avviso di mobilità, in ambito nazionale, per titoli e prova colloquio,

per  la  copertura,  a  tempo  indeterminato,  di  n.  35  posti  di  Collaboratore  Professionale  sanitario  -

Infermiere, bandito con deliberazione n. 214  del 19.03.2019,  n. 62 Collaboratori Professionali Sanitari –

Infermieri a tempo indeterminato, di cui all’allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento; 

2)  Riservarsi ogni decisione in ordine all’ulteriore utilizzo della graduatoria in parola;

3)  Precisare che  il  costo  delle  unità  di  personale  reclutato,  appartenente  al  profilo  professionale  di

Collaboratore Professionale sanitario – Infermiere, rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla

Legge191/2009;

4) Trasmettere copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle  UU.OO.CC.,

coinvolte;  

5)  Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Commissario Straordinario 

              Avv. Carmine Mariano

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Elenco Ammessi

Prog.

Posizione in 

graduatoria
Cognome NOME

Data 

immissione 

in servizio 

prevista 

1 1 GIAQUINTO STEFANIA 01/03/2020

2 2 GIAQUINTO PAMELA 01/03/2020

3 4 SPINA UMBERTO 01/04/2020

4 5 CHIRICO GABRIELE 01/03/2020

5 7 CORVAGLIA GIORGIO 01/04/2020

6 8 LILLO CARMELA 01/04/2020

7 9 QUITADAMO VINCENZA 01/02/2020

8 11 COLELLA ROBERTO 24/03/2020

9 13 RENNELLA GIUSEPPINA 01/05/2020

10 14 FERRIERO NICOLA 18/02/2020

11 15 FLORENZANO ROSALINDA 01/04/2020

12 17 D'ALESSANDRO DOMENICO 24/02/2020

13 18 DI VAIA ALESSANDRA 01/03/2020

14 19 NATALE ROSALIA 01/03/2020

15 22 VISCUSI ROMINA 16/02/2020

16 24 MORELLO CAROLINA 01/03/2020

17 25 GIAQUINTO ANGELA 01/05/2020

18 26 QUARESIMA PASQUALE 01/03/2020

19 27 GUARINO GIUSEPPE 01/05/2020

20 31 AVINO PAOLA 16/03/2020

21 32 RAZZANO RAFFAELE 01/04/2020

22 34 PAGLIUCA VINCENZO 16/02/2020

23 35 FRIGENTI BIAGIO 01/03/2020

24 36 CIANFRONE MARCO 01/05/2020

25 37 DE MUTIIS MICHELANGELO 01/04/2020

26 39 DI CHIARA GIANPIERA 01/04/2020

27 43 FEVOLA FILOMENA 01/04/2020

28 46 DE  GAETANO LOREDANA 01/04/2020

29 52 COLUCCI MARIA PIA 06/04/2020

30 58 AVOLIO LUCA 01/05/2020

31 59 DI MONACO IMMA 01/04/2020

32 60 CAPUTO MARIANNA 01/05/2020

33 62 MAIONE MADDALENA 30/03/2020

34 63 FRONGILLO ANSELMO 01/04/2020

35 70 PANTALONE ANTONIO 16/03/2020

36 73 PORTO GIUSEPPE 01/03/2020

37 74 TAGLIAFIERRO MARIA 01/04/2020

38 84 CARLINO GEMMA 16/05/2020

39 86 STELLATO ANTONIA 01/05/2020

40 87 SANTILLI SABRINA 01/03/2020

41 89 CHIARO ANIELLO 01/04/2020

42 94 LEO SARA 01/03/2020

43 95 CIMMINO ALBERTO 01/04/2020

44 99 BAGNO ELPIDIO 01/03/2020

45 105 FERRARO VIVIANA 01/03/2020

46 108 NARDONE RITA 01/04/2020



Elenco Ammessi

47 109 MARTONE MARTA 01/04/2020

48 113 DI SOMMA ROSA 16/05/2020

49 116 DI MAIO NICOLA 01/05/2020

50 118 FELEPPA DEBORA 01/05/2020

51 119 LA PORTA ILARIA 01/05/2020

52 123 MARMO ALFONSO 01/03/2020

53 125 BOSCO ARMANDO 16/03/2020

54 127 CARANNANTE MARGHERITA 07/03/2020

55 133 PAGLIARO FRANCESCO 01/05/2020

56 134 RILLO FRANCESCA 01/05/2020

57 179 CARBONE ROSALIA 16/03/2020

58 191 CALED  OSMAN KEKIA ALEX 01/04/2020

59 196 D'AMBROSIO MATTEO 01/05/2020

60 202 CANNELLA FERDINANDO 15/03/2020

61 223 TIZZANO DANIELE 16/03/2020

62 233 CARFORA LAURA 01/05/2020



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 212 del 27/02/2020
UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO DI MOBILITA' IN AMBITO NAZIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO DI N. 35 POSTI DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE. PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 27/02/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Loredana Merola Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




